
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 08:33 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

55. Prodloužení čerpání neinvestičního příspěvku pro Knihovnu
Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci  v roce 2020   

Anotace
Prodloužení čerpání neinvestičního příspěvku pro Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou
organizaci z důvodu neuskutečnění otevření českého centra ve Lvově v roce 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje prodloužení čerpání  účelového neinvestičního příspěvku  „Cestovné a ostatní
náklady na partnerství se Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o
Ukrajině“ ve výši 100 tis. Kč u Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové
organizace, do 31.12.2021,  s termínem konečného vyúčtování do 25.1.2022;
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/089. schůzi konané dne 8.6.2020 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 10.6.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
9.6.2020 v 08:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
9.6.2020 v 08:33

Strana 1



Důvodová zpráva 

 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, (dále organizace) požádala dopisem 
doručeným na Odbor kultury MMB dne 25.05.2020 o změnu účelu využití účelového 
neinvestičního příspěvku ve výši 100 tis. Kč z „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se 
Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“ na „Rozvoj e-výpůjček“ v roce 

2020. 

Organizaci bylo na Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 10.12.2019 

schváleno rozšíření účelu příspěvku ve výši 100 tis. Kč z „Cestovné a ostatní náklady na 
partnerství se Lvovem“ na „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem, nákup 
literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“, s prodloužením termínu čerpání z 31.12.2019 do 

31.12.2020 a termínem konečného vyúčtování do 25.1.2021. 
Příspěvek zahrnoval kromě cestovného taktéž náklady na nákup a propagaci české literatury 

pro chystané otevření Českého centra ve Lvově, náklady na propagaci ukrajinské literatury, na 

realizaci ukázkových workshopů a honoráře pro autorská čtení. Otevření Českého centra ve 
Lvově bylo plánováno na rok 2020. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu v České republice 
(od 12.3.2020) byly zrušeny veškeré plánované partnerské aktivity, k otevření Českého centra 
v roce 2020 ve Lvově nedojde a organizace již neplánuje financování pro další období. 
Vzhledem k těmto skutečnostem organizace žádá o změnu účelu poskytnutého příspěvku, který 
by ráda použila na rozvoj e-výpůjček, který v poslední době zvláště narůstá a pokračování 
tohoto trendu se dá se předpokládat i v následujícím období. Zájem čtenářů nepolevuje ani po 
otevření knihovny a narůstá tak potřeba nákupů e-knih a rozšiřování sortimentu nabídky. 
 
Celková schválená výše účelového neinvestičního příspěvku 100 tis. Kč zůstává 
nezměněna. 
 

Součástí materiálu je Žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace. 
 

Komise kulturní RMB projednala materiál na svém R8/KK/18. mimořádném zasedání konaném 
dne 2.6.2020. 

Hlasování: přítomno 8 členů – 7 pro, 0 proti, 1 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/088. schůzi konané dne 3.6.2020. Bylo hlasováno 
po delší rozpravě o stažení materiálu - pro návrh hlasovalo 10 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen 
se zdržel hlasování.  
 

 

 

M
g

r.
 M

o
n

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

. 

 I
n

g
. 

S
ta

n
is

la
v

  
 

 M
ic

ha
lík

 

 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 

B
c.

 M
ar

ie
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g

. 
E

v
a 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

av
el

 

U
re

tšl
ég

r 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o

m
an

 

F
re

im
u

th
  

 Ph
D

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
ci

e 

Po
ko

rn
á 

 

 

Pro Nehlas. 

Zdržel
a Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Pro 

Strana 2



JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro zdržel 
se 

pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Navrhuje se prodloužení čerpání neinvestičního příspěvku ve výši 100 tis. Kč na „Cestovné a 
ostatní náklady na partnerství se Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“, 
s prodloužením čerpání z 31.12.2020 do 31.12.2021 s termínem vyúčtování do 25.1.2022. 
 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/089. mimořádné schůzi konané dne 8.6.2020 a 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro nepřít. pro pro pro pro pro 

 

 

 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 10.6.2020. 
 

 

Strana 3



  

OMA GNSTŘÁT MĚSTA BRNA | 

Knihovna 8 25 -(5- 2020 
Jiřího Mahena č: 4/7001 raz 
v Brné 

  
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

  

Statutární město Brno 

Vážená paní 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Vedoucí Odboru kultury MMB 
Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno     
  

č.j.: KJM-957/2020 Vyřizuje Ing. Antošová V Brně 25. května 2020 

Věc: Zádost o změnu účelu účelově vázaných prostředků v r. 2020 z cestovného a 

ostatních nákladů na partnerství se Lvovem, nákupu ukrajinské literatury na rozvoj e- 

výpůjček 

Vážená paní vedoucí. 

Mezi účelově vázané prostředky pro rok 2019 patří i 100 tis. Kč na cestovné a ostatní 
náklady na partnerství se Lvovem. 

Z důvodu prodlení aktivit z partnerských organizací si nám bylo povoleno prodloužení 
termínu vyúčtování do 31. 12. 2020 a rozšíření účelu na nákup ukrajinské literatury. 

Plánované otevření Českého centra v Kyjevě — Lvově se neuskutečnilo. V místní 
knihovně měly probíhat Knihovnou Jiřího Mahena v Brně realizované ukázkové workshopy 
pro děti a dospělé. 

Vzhledem k tomu, že plánované partnerské aktivity byly z důvodu pandemie Covid 19 
úplně zrušeny, dovolujeme si tímto požádat o změnu účelu výše uvedené částky 
z Cestovného a ostatních nákladů na partnerství se Lvovem, nákupu ukrajinské literatury na 
rozvoj e-výpůjček. E-výpůjčky vzrostly oproti roku 2019 hlavně v době uzavření knihovny, 
kdy čtenáři ve vyšší míře čerpali tyto služby. Zájem o e-výpůjčky nepolevuje ani po otevření 
knihovny. 

Děkujeme předem za kladné vyřízení. 

nihovna Jiřího Mahena v Brně, Ara oo1o 
: příspěvková organizace Ing. Libuše Nivnická 

Kobližná 4, 60! 50 BRNO ředitelka KJM 

  

  

   
  

http://www.kim.cz 
9621/0100. KJM je registrována 

   
Spojovatelka: ředitel: 

IČO: 00101494, DIČ: CZ00101494, bankovní spojení: rno-město, C.ů.: 
u Krajského soudu v Brně, Pr 33. 

     

s | i M | o l Statutární město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci.

S
tr

a
n
a
 4


